



**CONI Servizi S.p.A.**  
Comune di Roma

pag. 1

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** Stadio Olimpico: Rifacimento fondo e manto erboso 2017 \_Rev3

**COMMITTENTE:** Coni Servizi

Roma, 19/06/2017

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par. ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							
	<b>LAVORI A CORPO</b>							
	<b>opere preliminari (SpCat 1)</b>							
1 / 1 C03.01.001	Scavo di scotico dello strato superficiale con macchina di precisione. SpCat 1 - opere preliminari  <i>aumento di volume terreno sciolto + 10%</i>	0,10	68,00 142,80	105,00	0,0200	142,80 14,28		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					157,08		
2 / 2 A03.03.005.b	Carico e trasporto a discariche e/o impianti autorizzati che dovranno vidimare copia del formulario d'identificazione del rifiuto trasportato secondo le norme vigenti, con qualunque mezzo, di materiale proveniente da demolizioni e scavi, anche se bagnato compreso il carico eseguito con mezzi meccanici o a mano e il successivo scarico. Esclusi gli oneri di discarica: compreso il carico effettuato da pale meccaniche SpCat 1 - opere preliminari Vedi voce n° 1 [m <sup>3</sup> 157.08]				1,3000	204,20		
	SOMMANO ton					204,20		
3 / 3 A02.01.001.b	Scavo a sezione aperta per sbancamento e splateamento in rocce di qualsiasi natura e consistenza con resistenza inferiore a 8 N/mm <sup>2</sup> (argille sciolte e compatte, sabbie, ghiaie, pozzolane, lapilli, tufi ecc.) compreso il taglio e la rimozione di radici, ceppaie, pietre e trovanti di roccia e muratura di volume fino a 0,50 m <sup>3</sup> sia in asciutto che in bagnato, anche in presenza di acqua stabilizzantesi nel cavo fino all'altezza di 0,20 m esclusa l'acqua proveniente da falda, compreso e compensato l'onere per il rispetto di costruzioni sotterranee preesistenti da mantenere quali fogne, condutture in genere, cavi, ecc., inoltre, lo spianamento e la configurazione del fondo, anche se a gradoni, l'eventuale profilatura di pareti, scarpate e cigli, l'eventuale tiro in alto sull'orlo del cavo e comunque in posizione di sicurezza: eseguito con mezzi meccanici, compreso il carico sui mezzi di trasporto SpCat 1 - opere preliminari <i>sbancamento (sabbia)</i> <i>aumento di volume terreno sciolto + 10%</i>	0,10	68,00 321,30	105,00	0,0450	321,30 32,13		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					353,43		
4 / 4 A03.03.005.c	Carico e trasporto a discariche e/o impianti autorizzati che dovranno vidimare copia del formulario d'identificazione del rifiuto trasportato secondo le norme vigenti, con qualunque mezzo, di materiale proveniente da demolizioni e scavi, anche se bagnato compreso il carico eseguito con mezzi meccanici o a mano e il successivo scarico. Esclusi gli oneri di discarica: escluso il carico sul mezzo di trasporto, compensato con altri articoli SpCat 1 - opere preliminari Vedi voce n° 3 [m <sup>3</sup> 353.43]				1,6000	565,49		
	SOMMANO ton					565,49		
5 / 5 A03.03.007.c	Compenso alle discariche autorizzate o impianto di riciclaggio, comprensivo tutti gli oneri, tasse e contributi, per conferimento di materiale di risulta proveniente da demolizioni per rifiuti speciali inerti. L'attestazione dello smaltimento dovrà essere attestato a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo del formulario alla D.L. autorizzerà la corresponsione degli oneri. terre e rocce non recuperabili SpCat 1 - opere preliminari Vedi voce n° 4 [ton 565.49]					565,49		
	<b>A RIPORTARE</b>					565,49		

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					565,49		
	SOMMANO ton					565,49		
6 / 6 N04029a	Minipala gommata o skid loaders: 20 hp: a caldo SpCat 1 - opere preliminari <i>pulizia dei canali di drenaggio</i> *(par.ug.=2*8)	16,00				16,00		
	SOMMANO ora					16,00		
	Parziale opere preliminari (SpCat 1) euro							
	<b>Sottofondo (SpCat 2)</b>							
7 / 7 08.B.007	Piano quotato di base tramite primo livellamento - formazione baulatura del campo con pendenze 0,5 % con livellatrice a controllo laser e compattamento tramite rullatura meccanica della superficie. SpCat 2 - Sottofondo		68,00	105,00		7'140,00		
	SOMMANO m2					7'140,00		
8 / 8 N04001a	Autocarri ribaltabile: portata 10.000 kg: a caldo SpCat 2 - Sottofondo <i>x sabbia fornita dalla stazione appaltante</i> *(par.ug.=2*8)	16,00				16,00		
	SOMMANO ora					16,00		
9 / 9 N04017a	Pala caricatrice gommata: 105 hp, capacità benna 1,4-1,7 m³: a caldo SpCat 2 - Sottofondo <i>x sabbia fornita dalla stazione appaltante</i> *(par.ug.=2*8)	16,00				16,00		
	SOMMANO ora					16,00		
10 / 10 20030051	Trattore 4 R.M.di potenza superiore a 80 kW (100 cv), attrezzato con aratro, fresatrice, ranghinatore, rimorchio, pompa irroratrice, atomizzatore, vangatrice, trivella idraulica, cippatrice, scavafossi, catenaria, seminatrice, radiprato superiore a 2 m di larghezza con raccogliatore, interassassi con larghezza lavoro superiore a 2 m a caldo SpCat 2 - Sottofondo <i>decompattazione del sottofondo con speciale macchina montata su trattrice</i> *(par.ug.=2*8)	16,00				16,00		
	SOMMANO h					16,00		
11 / 11 08.B.009	Livellamento di rifinitura: realizzazione delle pendenze secondo le norme regolamentari per i campi da gioco FGCI (0,5% dall'asse longitudinale mediano verso i 2 lati lunghi esterni) SpCat 2 - Sottofondo		68,00	105,00		7'140,00		
	SOMMANO m2					7'140,00		
12 / 12 08.B.010	Spandimento di concime organico essiccato e pellettato arricchito con acidi umici e fulvici, in ragione di circa 2.500 Kg/ha. SpCat 2 - Sottofondo		68,00	105,00		7'140,00		
	A R I P O R T A R E					7'140,00		

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					7'140,00		
	SOMMANO m2					7'140,00		
13 / 13 08.B.011	Concimazione con prodotto granulare tipo "Starter", con azoto a lenta cessione, ad alto contenuto in fosforo onde favorire la germinazione e la radicazione, distribuito con apposito carrello o con concimatrice meccanica di precisione. SpCat 2 - Sottofondo		68,00	105,00		7'140,00		
	SOMMANO m2					7'140,00		
	Parziale Sottofondo (SpCat 2) euro							
	<b>Zollatura (SpCat 3)</b>							
14 / 14 08.B.017.b	Tappeto erboso a rotoli precoltivato. Le zolle erbose dovranno essere esenti da infestanti e da patologie; potranno essere di dimensioni standard (larghe cm 40 per una lunghezza di cm 200/250) oppure "maxizolle" (larghe da 60 a 240 cm per una lunghezza dai 10 ai 20 m), secondo le necessità del caso e le indicazioni della D.L.. Dovranno essere messe a dimora stendendole sul terreno in modo che siano ben ravvicinate. Per favorire l'attecchimento, ultimata questa operazione, si procederà alla rullatura leggera con rullo di peso complessivo non superiore a 1200 kg, per far aderire le zolle al substrato sottostante e alla prima abbondante irrigazione manuale. Inclusi il primo taglio, la squadratura del campo e la marcatura delle linee con speciali vernici atossiche. Tappeto erboso composto da: ibrido macroterma di Cynodon dactylon x C. transvaalensis "Tifway 419". SpCat 3 - Zollatura <i>le zolle dovranno essere larghe cm 120 cm e lunghe 10/12 m; spessore non inferiore a 3,5 / 4 cm; anzianità d'impianto minimo 18 mesi</i>		68,00	105,00		7'140,00		
	SOMMANO m2					7'140,00		
15 / 15 115015c	Concimazione dei tappeti erbosi con concimi specifici per prati, distribuzione uniforme con carrello dosatore o meccanica: per superfici oltre 2.000 m <sup>2</sup> SpCat 3 - Zollatura <i>concimazione liquida (bioattivazione con prodotti specifici)</i>	2,00	105,00	68,00		14'280,00		
	SOMMANO mq					14'280,00		
16 / 16 NP 01	Sabbatura eseguita con sabbatrice meccanica trainata o semovente per spandimento regolare di strati uniformi di sabbia su cotico erboso, dotata di rullo distributore e flangia di erogazione regolabile e autocaricante, compresa la fornitura di mc 20 di sabbia silicea di dimensioni comprese tra 0,2-1 mm SpCat 3 - Zollatura		105,00	68,00		7'140,00		
	SOMMANO m2					7'140,00		
	Parziale Zollatura (SpCat 3) euro							
	Parziale LAVORI A CORPO euro							
	<b>TOTALE euro</b>							
	<b>A RIPORTARE</b>							



